de $39.047.750.000 para la vigencia 2019.

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fis-
cal –CONFIS- en sesión 18 No. 27 de noviembre de 
2018, emitió concepto previo favorable al proyecto de 
Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Usa-
quén, el cual asciende a la suma de Noventa y Nueve 
mil ciento ocho millones trescientos sesenta y ocho 
mil pesos ($99.108.368.000) pesos M/CTE., para la 
vigencia fiscal 2019.

Que es función de la Junta Administradora Local apro-
bar el Presupuesto Anual del respectivo Fondo de De-
sarrollo Local, previo concepto favorable del CONFIS.

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE COLOMBIA

Art. 318.

[...]

días calendario a partir de su presentación.

Que, en mérito de lo anterior,

ACUERDA:

ARTÍCULO 1.: Fíjense los cómputos del Presupuesto 
de Ingresos para la vigencia fiscal comprendida en 
entre el 1º. De enero y el 31 de diciembre de 2019, por 
la suma de Noventa y Nueve mil ciento ocho millones 
trescientos sesenta y ocho mil pesos ($99.108.368.000) 
pesos M/CTE., conforme al siguiente detalle:

Código Concepto Valor

1.1 Disponibilidad Inicial 60.060.618.000

1.2 Ingresos 39.047.750.000

1.2.1 Ingresos corrientes 191.215.000

1.2.4 Recursos de Capital 160.000

1.2.5 Transferencias 38.856.375.000

[...]

de la JAL dentro del término establecido en el artículo 
15 del Decreto 372 del 30 de agosto de 2010.

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante Rad 
Nº 2018EE214405 del 31 de octubre de 2018, comu-
nicó la asignación de la cuota de asignación por un 
monto de CIENTO CINCO MIL OCHENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE ($ 105.087.987.000), para la vigencia 
2019, y se destinarán así:                                            $ 
2.273.287.000, para atender los Gastos de Funciona-
miento, y $ 102.814.700.000 para  la  Inversión  Directa.

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal

[...]

272.120.312.000TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

ARTÍCULO 2.  Expedir el presupuesto de Gastos 
e inversiones del Presupuesto Anual del Fondo de 
Desarrollo Local de Ciudad Bolívar, para la vigencia 
fiscal de enero 1º a diciembre 31 de 2019, por la suma 

de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO 
VEINTE MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL 
PESOS M/CTE ($ 272.120.312.000), de acuerdo al 
siguiente detalle:

CODIGO NOMBRE VALOR
3. GASTOS 272.120.312.000
3.1. FUNCIONAMIENTO 2.273.287.000
3.3. INVERSIÓN 102.814.700.000
4. DISPONIBILIDAD FINAL 167.032.325.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 272.120.312.000

ARTÍCULO 3.

[...]

120.002.458.000

ARTÍCULO 2.: Fíjense los cómputos del presupuesto 
de Gastos del Presupuesto Anual del Fondo de De-
sarrollo Local de San Cristóbal, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1º. de enero y el 31 de diciembre 
de 2019, por la suma de CIENTO VEINTE MIL DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL PESOS M/CTE ($120.002.458.000).  Conforme al 
siguiente detalle:

Código Concepto Valor

3 Gastos 120.002.458.000

3.1 Gastos de 
Funcionamiento   3.770.642.000

3.3 Inversión 116.231.816.000

4. Disponibilidad Final                          0

TOTAL GASTOS + 
DISPONIBILIDAD FINAL